[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

20 января 2015 года
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Ю.Н. Шпаков.
Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Бочаров А.В., Умербаев И.Р., Карпов В.Я., Синенко В.Н.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение).

2. О проекте закона Новосибирской области «О роспуске Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» (первое чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в раздел 1части 4 приложения к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».

4. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения об аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

5. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

6. О заключении по результатам финансово-экономической экспертизы проекта государственной программы Новосибирской области «Государственная поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
1. Снять с рассмотрения вопрос № 6 «О заключении по результатам финансово-экономической экспертизы проекта государственной программы Новосибирской области «Государственная поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

2. Дополнить повестку заседания комитета следующим вопросом:

1)  О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

2)  О проекте  закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 79 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

3) О согласовании проекта государственной программы «обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области».

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.

Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Ильенко Валерий Павлович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.

Выступал: Волокитин В.А. – начальник управления организации пассажирских перевозок министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.
Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали: О проекте  закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 79 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Панферов Андрей Борисович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 79 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и  Закон Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

В том числе рекомендовано установить  срок поправок по законопроекту до 5 февраля 2015 года.
3 . Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» с таблицами поправок № 1 и № 2.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О роспуске Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Омелёхина  Наталья Владимировна - заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр юстиции Новосибирской области.

Рассмотрев проект закона Новосибирской области «О роспуске Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области» и основываясь на том, что:
1. Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области исполнил решение Тогучинского районного суда от 13 ноября 2013 года;
2. Новый состав Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области будет формироваться в сентябре 2015 года;
3. При принятии рассматриваемого проекта закона на территории муниципального образования не будет действовать представительный орган муниципального образования в течение пяти месяцев, комитет
РЕШИЛ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области отклонить проект закона Новосибирской области «О роспуске Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».

Выступал:  Борисов С. Г. - председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Вопросы: Шпаков Ю.Н., Синенко В.Н.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в раздел 1части 4 приложения к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона  Новосибирской области «О внесении изменений в раздел 1 части 4 приложения к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в раздел 1 части 4 приложения к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей государственной гражданской службы Новосибирской области».

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Шпакова Юрия Николаевича.
Выступала: Гончарова Е.А.

Вопросы: Синенко В.Н.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:
О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения об аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению
Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения об аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения об аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали:
О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «Об утверждении положения о квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Новосибирской области в аппарате Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.
8. Слушали:
О согласовании проекта государственной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области».
Доклад: Ким Евгений Сергеевич – заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.
Решили:
Согласовать  проект государственной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области».
Выступали: Фролов Ю.Н. – начальник отдела чрезвычайных ситуаций министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.

Вопросы: Кондрашкин А.И., Шпаков Ю.Н., Синенко В.Н.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель  комитета                                                                         Ю.Н. Шпаков
PAGE
6